



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการประกวดราคาจ้างก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวไหมเชิงวัฒนธรรม หมู่ที่ ๓
โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก อบต.บ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ มีความประสงค์ที่จะดำเนินการ
ประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวไหมเชิงวัฒนธรรม หมู่ที่ ๓ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก อบต.บ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ งบประมาณ ๘,๔๖๐,๓๐๐.-บาท(แปดล้านสี่แสน
หกหมื่นสามร้อยบาทถ้วน) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน
๘,๔๕๔,๙๒๗.๓๙ บาท(แปดล้านสี่แสนห้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยยี่สิบเจ็ดบาทสามสิบเก้าสตางค์) รายละเอียดตามแบบ
สรุปผลการกำหนดราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

แบบ บก.01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวไหมเชิงวัฒนธรรม หมู่ที่ ๓ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
อบต.บ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๘,๔๖๐,๓๐๐.-บาท(แปดล้านสี่แสนหกหมื่นสามร้อยบาทถ้วน)
สามร้อยบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป

- ก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒,๐๕๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมี
พื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๐,๒๕๙.๐๐ ตารางเมตร

- ก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑,๔๙๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๔,๔๘๒.๐๐ ตารางเมตร

- ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๒๐.๐๐ ยาว ๕๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

- ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๐๐ ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

- ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๒๓.๐๐ ยาว ๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

- ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๖.๗๐ ยาว ๑๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ปริมาณงานพื้นที่
คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒,๖๕๓.๗๐ ตารางเมตร(รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บ้านยางกำหนด)

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๘,๔๕๔,๙๒๗.๓๙ บาท(แปดล้านสี่แสน
ห้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยยี่สิบเจ็ดบาทสามสิบเก้าสตางค์)

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบัญชา พากักดี ผู้อำนวยการกองการศึกษา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๒ นายอภิสิทธิ์ ฉายศรี นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ

๗.๓ นางวิภาวรรณ โคตสุวัน เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

จึงประกาศราคากลางมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔



(นายกฤตเมต เส้าไธสง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวใหม่เชิงวัฒนธรรม หมู่ที่ ๓ โดยก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก อบต.บ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. ก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.1 ก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก (จุดที่ 1,2,3,4,10,12) ขนาดกว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 ม. 1.1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ 1.1.1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	10,259.000	1.64	16,824.76	1.3468	2.20	22,659.58
2	1.1.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1.2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.1.2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	515.000	367.21	189,113.15	1.3468	494.55	254,697.59

บัญชา พากักดี

19 กุมภาพันธ์ 2564 10:52:10

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวใหม่เชิงวัฒนธรรม หมู่ที่ ๓ โดยก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก อบต.บ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	1.1.3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	1.1.3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
3	1.1.3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	10,259.000	338.99	3,477,698.41	1.3468	456.55	4,683,764.21
4	1.1.3.1.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	500.000	60.09	30,045.00	1.3468	80.92	40,464.60
5	1.1.3.1.3 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	120.000	32.92	3,950.40	1.3468	44.33	5,320.39
6	1.1.3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,950.000	41.82	81,549.00	1.3468	56.32	109,830.19
	1.2 ก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ขนาดกว้าง 3.00 เมตร (จุดที่ 9,11,13)							

บัญชา พากักดี

19 กุมภาพันธ์ 2564 10:52:10

หน้า 2 จาก 5

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวใหม่เชิงวัฒนธรรม หมู่ที่ ๓ โดยก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก อบต.บ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	1.2.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.2.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ 1.2.1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	4,482.000	1.64	7,350.48	1.3468	2.20	9,899.62
8	1.2.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.2.2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.2.2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.2.3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	224.000	367.21	82,255.04	1.3468	494.55	110,781.08

บัญชา พากักดี

19 กุมภาพันธ์ 2564 10:52:10

หน้า 3 จาก 5

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวใหม่เชิงวัฒนธรรม หมู่ที่ ๓ โดยก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก อบต.บ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	1.2.3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	4,482.000	337.62	1,513,212.84	1.3468	454.70	2,037,995.05
10	1.2.3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	เมตร	40.000	53.18	2,127.20	1.3468	71.62	2,864.91
11	1.2.3.1.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	360.000	21.68	7,804.80	1.3468	29.19	10,511.50
	1.2.3.1.3 รอยต่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร						
	2. งานอาคาร : ราคากลาง							1,166,138.67
รวมราคากลาง								8,454,927.39

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวใหม่เชิงวัฒนธรรม หมู่ที่ ๓ โดยก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก อบต.บ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประประกวดราคาจ้างก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวใหม่เชิงวัฒนธรรม หมู่ที่ ๓ โดยก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก อบต.บ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง


(วิภาวรรณ โคตสุวัน)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(บัญชา พากิติ)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อภิสิทธิ์ ฉายศรี)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
 ประกวดราคาจ้างก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวใหม่เชิงวัฒนธรรม หมู่ที่ ๓ โดยก่อสร้างฝัวจรจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
 อบต.บ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
 ก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวใหม่เชิงวัฒนธรรม หมู่ที่ ๓ โดยก่อสร้างฝัวจรจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง / องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,460,300.00 บาท
4. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป ก่อสร้างฝัวจรจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 5.00 x 2.059.00 x 0.15 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)
 ไม่น้อยกว่า 10,295 ตร.ม. , ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก 20.00x57.00x0.15 ม. , 3.00x20.00x0.15 ม. ,
 23.00x60.00x0.15 ม. , 6.70x11.000.15 ม. ปริมาณงานพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 2,653.70 ตร.ม.
 ก่อสร้างฝัวจรจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 3.00x1494.00x0.15 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 4,482.00
 ตร.ม. ตร.ม.
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 8,454,927.39 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 บัญชา พากักดี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ระดับต้น
 - 7.2 วิวาวรรณ โคตสุวรรณ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญการ
 - 7.3 อภิลิทธิ์ ฉายศรี กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

อภิลิทธิ์ ฉายศรี

18 กุมภาพันธ์ 2564 16:06:32